
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 2023 2022 ∆%
61 58 60 61 66 62 59 64 53 0 0 0 544 469 16

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

61 58 60 61 66 62 59 64 53 0 0 0 544 469 16
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MÊS ∆%
Jan 8

Fev 18

Mar 29

Abr 15

Mai 28

Jun 46

Jul 16

Ago 25,6

Set 9

Out -

Nov -

Dez -

TOT 21

1.197.746

0

5.358.029

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (UNIDADES)

5.770.571 5.375.252
* Considerando somente a movimentação dos contêineres cheios e suas respectivas taras.
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Full Conteiner LC

Full Conteiner CB

Outros

TOTAL
2023 2023 2022 2023

123.565

PORTONAVE - SETEMBRO - 2023

Carga Geral

Granel Líquido

Roll-On-Roll-Off

Reefer

Passageiros

* Total de navios operados pelo critério de DESATRACAÇÃO.

2022

NAVIOS OPERADOS

Total*

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS*  (t)
EXPORTAÇÃO

2022
IMPORTAÇÃO

568.769 613.975 581.499 434.721

1.364.814

580.341 541.967 517.999

745.225 627.054

613.181

389.783

614.000

409.306

1.150.268

605.353 630.438

1.359.225
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703.001
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643.363648.575 671.655
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0 00 0
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5.516.038 4.039.566
0 0 0

2023
540.567 569.096 410.339

11.590.910 9.555.604

2022
1.109.663

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES* (t)

6.017.080
* Considerando toda a movimentação, seja de carga a granel, em contêiner ou contêineres vazios. 

0

594.127

TOTAL
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392.876 1.284.368

730.798 582.363 509.487
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1.050.671

646.223 350.444

TOTAL ANO

11.128.6003.755.891

CHEIO VAZIO

9.131.143
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0

475.053
0

19.919

CHEIO VAZIO

211.860

37.713

36.741

85.057

CHEIO VAZIO CHEIO VAZIO

100.024

101.902 93.987

93.656

19.848

49.257 11.215 45.996 14.805

40.769 6.214

121.273

0

38.574

48.731

95.253

16.550 45.661

45.452 21.704 47.583 9.543

84.235

124.282

15.845

42.910 8.805 53.760 12.534

51.434 26.696

91.477

45.243

114.816

12.321

96.614 27.283

113.29121.814

123.897

10.054

14.031

100.165

11.438

0 0 0 0 0

0

108.703118.00996.670 21.339

0

0 00 0

0

0

0 0

97.781

126.861 100.971

0

0

0

0

860.729428.676 101.182 224.747817.914
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EXP
52%IMP

48%

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS

CHEIO
82%

VAZIO
18%

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (IMPORTAÇÃO)

CHEIO
81%

VAZIO
19%

IMPORTAÇÃO TEU's

CHEIO
76%

VAZIO
24%

EXPORTAÇÃO TEU's

0
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15.000.000

2023 2022

11.590.910
9.555.604

EVOLUÇÃO (Tonelagem)
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2023 2022

1.042.661

860.729

EVOLUÇÃO (TEU's)

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

2023 1.150 1.098 1.359 1.218 1.348 1.364 1.312 1.418 1.320 0 0 0

2022 1.048 931.7 1.014 1.039 1.097 940.4 1.100 1.132 1.250 0 0 0
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1.000.000
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MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS 2023/2022 (t)

EXP
52%

IMP
48%

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

2023 1.109 1.057 1.305 1.155 1.284 1.309 1.267 1.363 1.275 0 0 0

2022 1.004 892.0 961.7 977.7 1.050 898.9 1.055 1.091 1.197 0 0 0

0
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800.000
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MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES 2023/2022 (t)

CHEIO
75%

VAZIO
25%

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (EXPORTAÇÃO)

FC LC
100%

FC CB
0%

Ro-Ro
0%

CG
0% Granel L.

0%
 

0%
Reefer

0%
Passag.

0%
Outros

0%

TIPOS DE NAVIOS  OPERADOS

420
440
460
480
500
520
540
560

2023 2022

544

469

COMPARATIVO DE NAVIOS OPERADOS
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